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Dh. Prezes JÓZEF KEUMANN
założyciel i członek honorowy „Sokoła IV“ oraz członek honorowy 
Związku Polskich Towarzystw gimnastycznych „Sokół“ w Polsce» 

b. Prezydent miasta Lwowa.





S. p. Józef Neumann
Dzień 30-go grudnia 1932 r. <— to idzień smutku i żałoby dla 

Sokolstwa polskiego, szczególnie dla naszego gniazda. W dniu 
tym bowiem pożegnał ten świat pierwszy Prezydent Lwowa 
w Odrodzonej Polsce, Obywatel naprawdę wielki (pracą ¡i chara
kterem Józef Neumann.

Czem był Józef (Neumann dla Lwowa, jaką odegrał rolę !w ¡dzie
jach 'tego Kresowego Grodu powinien i skreśli napewne kiedyś 
historyk miasta.

Ja zaś jako wiceprezes „Sokoła IV“ pragnę w tern pośmiertnem 
wspomnieniu złożyć hołd świetlanej pamięci najzacniejszego druha 
i choć w krótkich słowach naszkicować prawdziwie ojcowską 
opiekę, jaką 'roztaczał nad „Sokołem IV“, tą warownią polskości 
na wschodniem przedmieściu Lwowa, którą założył i której 28 
lat Swego pracowitego żywota poświęcił.

Było to 5-go listopada 1904 roku w sali gimnastycznej (szkoły 
wydziałowej męskiej im. św. Antoniego zgromadziło się na po- 
ufnem zebraniu liczne grono obywateli, przedmieścia łyczakow
skiego, któremu przewodniczył ś. p. Józef Neumann. Zebrani 
pragnąc służyć isprawie narodowej li stworzyć dla niej (placówkę, 
któraby skupiała ludzi dobrej woli, powzięli jednomyślnie uchwałę 
założenia gniazda sokolego, które dzisiaj nosi nazwę „Sokół IV“ 
we Lwowie. Wykonanie uchwały poruczono ściślejszemu Komi
tetowi, na którego czele stanął ś. p. Józef Neumann jako prze
wodniczący. Komitet rozwinął energiczną akcję, opracował statut, 
który 'został 30-go grudnia 1904 roku przez władzę zatwierdzony 
tak, że już 25-go stycznia 1905 roku odbyło się Walne (Zgroma
dzenie celem ukonstytuowania się. Prezesem wybrano ś. p. Jó
zefa Neumanna, który też tę godność nieprzerwanie ;z wyboru 
aż do ostatniej chwili życia piastował. Dzięki usilnym staraniom 
ś. p. Józefa Neumanna otrzymuje gniazdo zezwolenie na używanie 
sali gimnastycznej w szkole św. Antoniego na ćwiczenia, która 
to sala na ten cel została odpowiednio urządzona i zaopatrzona 
w niezbędne przyrządy gimnastyczne, których dotychczas nie 
posiadała. Rozpoczyna się gorąca praca około zbierania fundu
szów dla budowy własnego gmachu. Nadszedł rok 1909 a ¡z nim 
niezwykle doniosła chwila dla naszego Gniazda, o której w spra
wozdaniu rocznem czytamy:

„Wprost przełomową chwilą dla naszego Gniazda było uzyska
nie gruntu pod 'budowę sokolni. Jest to w pierwszym rzędzie za
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sługą iniezmordowanych zabiegów druha prezesa Józefa Neu- 
manna, który nie żałował trudu, by sprawę tę przezornie i .po
myślnie, a zarazem tak rychło przeprowadzić przez Magistrat, 
dwie Sekcje i pełną Radę. Owocem tych starań jest, że Towa
rzystwo znajduje się już w posiadaniu nie tylko aktu darowizny 
gruntu położonego u zbiegu ulic Łyczakowskiej i Paulinów o po
wierzchni 285 sążni kwadrat, lecz i samego gruntu ii że wpis hipo
teczny prawa własności na rzecz Towarzystwa jest już obecnie 
w toku załatwienia Władzy Sądowej“.

W uznaniu tej wielkiej zasługi, pragnąc wyrazić dhowi preze
sowi serdeczną wdzięczność mianuje 'Qo Towarzystwo w maju 
1910 roku Członkiem Honorowym.

Niestety rozpoczęcie budowy uniemożliwił straszny kataklizm 
dziejowy — wybuch wojny światowej w roku 1914. Straszne zni
szczenie kraju, dewaluacja pieniądza wywołały wszędzie wielkie 
przygnębienie, ,a druhów zaczęło ogarniać zwątpienie, czy wo- 
góle uda nam się zbudować w’asny gmach dla ■Gniazda. Jeden 
tylko druh nie ¡poddawał się zwątpieniu. Był to druh prezes Józef 
Neumann. Jego miezmordowanej pracy i usilnym staraniom udało 
się pozyskać wydatną pomoc już to w pieniądzach, już to w ma
teriałach budowlanych od licznych Firm, różnych przedsiębiorstw 
zrzeszeń i instytucyj społecznych, poszczególnych obywateli, rze
mieślników i td., i od szczególnie dla sprawy narodowej niezwy
kle ofiarnej gminy miasta Lwowa, Magistratu i reprezentacji miej
skiej, od Obywateli łyczakowskich zrzeszonych w „Towarzy
stwie Mieszkańców Przedmieścia Łyczakowskiego“, które >na 
budowę sokolni ofiarowało 50.000 zł. i 4 morgi pola na boisko.

Tak więc konsekwentnemu dążeniu do wytkniętego sobie 
celu druha Prezesa li ofiarności społeczeństwa zawdzięczamy ten 
wspaniały gmach, pod który dnia 28-go czerwca 1925 położono 
kamień węgielny, a który w roku 1927 był już oddany do użytku 
Towarzystwa. Budynek wprawdzie dziś jeszcze niewykończony, 
ale mamy to głębokie przekonanie, że Społeczeństwo polskie 
dopomoże nam do jego wykończenia. Wszak to placówka pol
skości w dzielnicy łyczakowskiej, to strażnica ducha narodowego, 
w której wykuwać mamy tężyznę moralną i fizyczną obywa
teli. W tej twierdzy polskości pielęgnować chcemy najwyższe 
cnoty -obywatelskie, wśród których królować ma prawdziwa mi
łość Ojczyzny, czyniąca człowieka zdolnym do ponoszenia naj
większych ofiar <z mienia i życia w obronie Najjaśniejszej Rze
czypospolitej.

Przejęci głęboką wdzięcznością za trud i wytężoną pracę około 
stworzenia tego wspaniałego gmachu, za nadzór i kontrolowanie 
robót budowlanych Gniazdo ustawiło w sali popiersie druha pre
zesa Józefa Neumanna, którego uroczyste odsłonięcie odbyło się 
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w 'roku 1927, a Związek Polskich Tow. Gimnast. „Sokół“ iw Pol
sce ¡nadał ś. p. Zmarłemu druhowi prezesowi najwyższą godność 
jaką rozporządza, a mianowicie godność Członka Honorowego 
Związku.

Józef Neumann był wśród włodarzy Lwowa pierwszym, który 
nie tylko opieką jak Jego poprzednicy, ale czynem wyznawał 
ideę sokola, bo stawał w szeregach sokolstwa, jako jego karny 
Członek interesujący się nietylko jednem Gniazdem, ale całem 
Sokolstwem. Wszystkie zloty ,i przedsięwzięcia sokole miały 
w ¡Nim gorliwego1 rzecznika. A już ''szczytem ¡poświęcenia się dla 
tej ¡idei było przyjęcie w 3 miesiące ¡przed śmiercią obowiązku 
prezesa Komitetu zlotowego, jaki ma się odbyć dla uczczenia 
bohatera chrześcijaństwa Jana Sobieskiego III. w 250 rocznicę 
zwycięstwa pod Wiedniem.

Z poza Sokolstwa wyrastał ze ś. p. Józefa ¡Neumanna jeszcze 
pełny Obywatel całej Polski. Ten rys charakteru uwydatnił się 
w czasie Obrony Lwowa. Gdy przeminęły dni listopada, ¡rozpo
częła -się długa, uporczywa walka pozycyjna u rogatek ¡miasta. 
Nadeszła wigilja Bożego Narodzenia dla żołnierza obrońcy na 
placówkach. W baterji wałowej na Helance — tak opowiada 
druh prezes ¡Małopolskiej Dzielnicy ¡sokolej dr. Marjan Wolańczyk 
uczestnik tych Walk '— .urządził nam ktoś wigilię żołnierską, nie 
wiem dotąd, komenda czy miasto, to nas zresztą mało wówczas 
interesowało, ale niezmierne było nasze zdziwienie, gdy przed 
kolacją zjawił isię wśród mas na pozycji Józef Neumann z rodziną 
i zasiadł z nami do wieczerzy i 'przybył jeszcze później, igdyśmy 
urządzili zabawę 2-go lutego 1919 roku na tejże pozycji pod 
Kopcem, by zetknąć 'się bezpośrednio z żołnierzem, by pokrzepić 
nas słowem, że nie o Lwów, ale ¡o całą Polskę walczymy. Inni 
dygnitarze tego nie ¡robili. Neumann jednak czuł razem 'z ¿opie
rzeni - obrońcą, ¡niósł mu słowa otuchy, dawał przykład ¡odwagi 
i zapewnienie, że za tą „armią“ stoi prurem mieszczaństwo lwow
skie, świadome swego rycerskiego posłannictwa na Kresach ¡Rze
czypospolitej.

W szeregu Kampianów, Alembeków, Zimorowiczów, ¡Michal
skich, Rutowskich jaśnieć będzie zawsze ¡nazwisko ś. p. Prezy
denta Józefa Neumanna a Sokolstwo polskie pomne wielkich 
Jego zasług w pamięci wiecznej Go zachowa, a pamięć ta prze
trwa wszelkie (pomniki, które w gruz rozsypać się zwykły.

Pozostaniesz dla nas, Drogi Druhu Prezesie, przepięknym 
wzorem polskiego mieszczanina - patrioty, symbolem iście be
nedyktyńskiej ¡pracowitości. Na 'znak hołdu i wdzięczności 'za 
Twą-ofiarną pracę sokolą i niespożyte zasługi przyjmij ostatnie 
sokole pożegnanie

Czołem!
U/. Smolicki 
Wiceprezes



SPRAWOZDANIE ZARZĄDU
Polskiego To w. Gimn. „Sokół IV“ we Lwowie 

z czynności za rok 1932

Szanowni Druhowie!
W roku sprawozdawczym odbył Zarząd ¡jedno Walne Zgroma

dzenie członków, trzy ¡nadzwyczajne posiedzenia Zarządu fi .dzie
sięć zwykłych posiedzeń.

Prócz tego zwołane zostały trzy zebrania jczłonków, na któ
rych omawiano najważniejsze sprawy /dotyczące Gniazda, ¡'wzglę
dnie życia w Gnieździe.

Zebrania te jednak z powodu bardzo znikomego, ¡zainteresowa
nia się ¡członków, zostały w końcu zaniechane, ¡gdyż ;na 130—140 
rozesłanych ¡zaproszeń, jawiło się zaledwie 15—20 członków.

Walne Zgromadzenie członków odbyte w ¡dniu 11 kwietnia 
1932 r. zamianowało b. prezesa ¡Dzielnicy Małopolskiej ¡dha Dra 
Aleksandra Małaczyńskiego honorowym członkiem Gniazda.

Posiedzenia odbyto jak następuje:
Dnia 15 kwietnia ¡1932 r. ukonstytuowanie się Zarządu ¡oraz 

omawianie sprawy wzięcia udziału w uroczystym ¡obchodzie 
urządzonym przez Stowarzyszenie „Gwiazda“ ¡pod [pomnikiem 
Bartosza Głowackiego w dniu ¡17 kwietnia 1932 r.

Dnia 29 kwietnia 1932 r. omawiano .sprawę udziału w [uroczy
stości 3-go Maja, uchwalono zaprowadzić codzienne wieczorne 
dyżury członków Zarządu w Gnieździe oraz ¡wyznaczono kores
pondenta Gniazda.

Dnia 18 maja 1932 r. zastanawiano się nad wzmożeniem ru
chu sokolego w Gnieździe oraz przyjęto do wiadomości zało
żenie sekcji strzelniczej w Gnieździe.

Dnia 13 czerwca 1932 r. omawiano ¡sprawę zlotu Okręgowego 
w Żółkwi w dniu .26 czerwca 1932 oraz w Czerniowcach w -dniach 
od 6—8 sierpnia 1932 r. Uchwalono oddać salę na mający odbyć 
się dwu-tygodniowy kurs Dzielnicowy w lipcu 1932 r.
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Dnia 14 września 1932 r. oddana hołd tragicznie zmarłym (lot
nikom polskim ipor. Żwirce i inż. Wigurze, omawiano 'sprawę 
zalegania iz czynszem przez lokatorów oraz sprawę zaległości 
członków za mundury -sokole, ¡uchwalono- urządzić w dniu 2-go 
października uroczyste wręczenie dyplomu członka honorowego 
dliowi Dr. Aleksandrowi Małaczyńskiemu, urządzić w dniu ,16-go 
października 1932 r. uroczysty .wieczór Kościuszkowski oraz wy
nająć salę VI. Gimnazjum na ćwiczenia w godzinach rannych 'za 
rocznym czynszem 2.800 -zł.

Dnia 26 października 1932 r. omawiano sprawę biblioteki, wy
znaczono dwu delegatów do 'zlotowej Komisji żywnościowej.

Dnia 16 listopada 1932 r. odbyło 'się drugie ¡nadzwyczajne po
siedzenie -Zarządu a 'to 'z -powodu śmierci b. ¡członka i b. wice
prezesa naszego Gniazda dha ś. p. Teofila Kotowskiego. Uchwa
lono wysłać do rodziny Zmarłego ¡kondolencję, 'złożyć .na trumnie 
wieniec, wziąć gremialny udział w pogrzebie w mundurach 
i z agrafkami oraz pożegnać zwłoki na cmentarzu -ze sztandarem.

Dnia 25 listopada 1932 r. omawiano sprawę wkładek do Władz 
sokolich -oraz sprawę opłat za ćwiczenia.

Dnia 2 grudnia 1932 r. zastanawiano -się nad urządzeniem Syl
westra 'i Opłatka.

Dnia 21 grudnia 1932 r. omawiano sprawę urządzenia Sylwe
stra oraz wyznaczono delegata do zlotowej Komisji Kwaterun
kowej.

Dnia 31 -grudnia 1932 r. odbyło się nadzwyczajne posiedzenie 
Zarządu Iz powodu śmierci nieodżałowanej -pamięci naszego uko
chanego dozgonnego dha Prezesa i członka założyciela Gniazda 
ś. p. Józefa Neumanna. Uchwalono przęsła ćdo rodziny Zmarłego 
kondolencję, zachować 14-dniową żałobę w Gnieździe, wezwać 
wszystkich członków Gniazda do- wzięcia gremialnego udziału 
w -pogrzebie, złożyć u trumny Zmarłego wieniec, śmieniem Gniaz
da druh Wiceprezes Smolicki pożegna Zwłoki przed gmachem 
Sokoła, w -dniu pogrzebu wystawić od godz. 9-tej rano przy trum
nie wartę honorową, urządzić w dniu 14 lutego 1933 r. -Mszę św. 
żałobną za duszę iś. p. Zmarłego, zaś w niedzielę dnia 29 stycznia 
1933 lr. urządzić w Sali gimnastycznej o godzinie 12 w południe 
Akademię żałobną ku uczczeniu pamięci Zmarłego.

Podając niniejsze sprawozdanie z czynności Zarządu pod ocenę 
Szan. Walnego 'Zgromadzenia, Zarząd Towarzystwa składa 
wszystkim Oddziałom i ich Kierownikom, jakoteż wszystkim Pa
niom ii Panom, jnie będącym członkami Gniazda, którzy mimo to 
ochotnie w Komitetach różnych imprez, szczególnie zaś ,,Opłatka‘' 
współpracowali, serdeczne podziękowanie j zwraca się do 
wszystkich z gorącym apelem o dalszą gorliwą i ofiarną współ
pracę.
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Sprawozdanie z ruchu ćwiczebnego za rok 1932.

ćwiczenia gimnastyczne odbywały się ¡regularnie 3 razy ''tygod
niowo 'w osobnych godzinach dla druhów, druhiń ¡i sokoląt. !

Osobno ¡przeprowadzano lekcje gimnastyki przyrządowej, gier 
i do występów.

Zamiłowanie do ćwiczeń fizycznych wyraża Isię !w ¡regular- 
nem ¡uczęszczaniu na lekcje, w przypływie ¡nowozaciężnych 
i w ¡powrocie .dawnych uczestników po odbyciu ¡służby wojsko
wej.

Zastępy ćwiczących brały udział w ¡każdym obchodzie urzą
dzanym przez nasze Gniazdo, ą więc w uroczystym (wieczorze 
3-go Maja, iw Obchodzie Kościuszkowskim, w ¡obchodzie ku czci 
dha dra MałaczyńskiegO' w zlocie V okręgu w Żółkwi. 1

W ¡program ćwiczeń wchodziły popisy druhów, druhiń 6 so
koląt.

Zapisanych jest na ćwiczenia:
58 ¡druhów ii ¡młodzieży 17 20 Jat.
25 druhiń I
24 sokoląt.

Przeciętnie ¡na godzinie było:
22 mężczyzn
10 kobiet I
18 sokoląt

Największe nasilenie w ruchu jest zawsze na wiosnę i ¡w ¡je
sieni.

W ¡zimie ¡ruch maleje szczególnie iw zastępie kobiet i dzieci z po
wodu przeziębień.

W lecie ruch maleje w zastępie mężczyzn ¡i kobiet, ¡gdyż część 
ćwiczących uprawia ćwiczenia na ¡boisku, korzystając z gościnno
ści b,Sokoła Macierzy“.

Z Gniazda ¡naszego wzięło udział w 'kursie V. (okręgu Idla ¡instru
ktorów 1 druhna i 4 druhów.

Oddział ćwiczących składa 'się ¡z wszystkich sfer społecznych.
Sala gimnastyczna wykuwa w ¡sercach swych bywalców ¡wza

jemną ¡miłość ii poważanie.
Z tego miejsca apelujemy do Was druhowie i druhny, nie ocią

gajcie się, lecz zapisujcie się gromadnie na ćwiczenia i [przysy
łajcie swoje dzieci.

Wreszcie ¡drugi zew do Was, druhowie i druhny. jPolska ¡obcho
dzi tego roku 250 rocznicę odsieczy Wiednia, wielkiego zwy
cięstwa Jana ¡III ¡nad Turkami. Sokolstwo'polskie pierwsze powzię
ło uchwałę uczcić ten (wielki czyn zlotem, który odbędzie się we 
Lwowie w dniach 15—18 czerwca .1933 r.
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Druhowie (i druhny! Wszyscy musimy wziąć udział w tern 
święcie — cały świat będzie o nas mówić. Przyjadą ido nas 
Czesi, Jugosłowianie oraz Polacy z Ameryki, Francji i Niemiec!

Już dzisiaj pamiętać o mundurach, oraz zacząć już ćwiczenia 
zlotowe.

Pamiętajcie, że licznym (udziałem Sokolstwu się przysłużycie, 
a wobec Gniazda swojego ¡spełnicie obowiązek.

Gniazdo nasze musi być jak najliczniej ¡na Zlocie reprezento
wane !

Sprawozdanie Komisji Gospodarczej „Sokoła IV“ za rok 1932.

Komisja gospodarcza wraz ze swojemi Sekcjami starała się 
utrzymać w Gnieździe naszem życie towarzyskie już to przez 
urządzanie różnych imprez w ciągu całego roku sprawozdaw
czego, jak (urządzanie zabaw tanecznych, ¡opłatka, przedstawień 
teatralnych li (uroczystych obchodów narodowych, już to przez 
ogniskowanie pewnych chętnych jednostek do kontynuowania 
ćwiczeń gry na mandolinie czy gitarze, ¡innym zaś dawała ¡godzi
wą rozrywkę w Klubie kręglarzy.

Do najbardziej udatnych i miłych 'uroczystości zaliczyć należy 
„Wspólny Opłatek“ który odbył się dnia 15 stycznia 1932 r. 
w naszej wielkiej sali pięknie ¡udekorowanej Iprzez ¡członka na
szego idha Ksawerego Halickiego.

Po uroczystym łamaniu opłatkiem i prze witaniu i zebranych 
przez dha wiceprezesa Smolickiego, który imieniem chorego 
prez. Józefa ŹNeumanna złożył wszystkim życzenia, zasiadło oko
ło 200 osób ¡wraz Iz rodzinami do zastawionej kolacji. Podczas 
kolacji przemawiali delegaci różnych bratnich órganizacyj, pod
noszę zasługi ¡naszego Gniazda ii zachęcając do wytrwania na tej 
placówce Itak bardzo ’potrzenej naszej dzielnicy. Po kolacji ¡roz
poczęła się ochocza zabawa taneczna, która przeciągnęła się do 
wczesnych ¡godzin porannych. ' 1

Niech nam będzie wolno na tern miejscu podziękować wszyst
kim członkom naszego ¡Towarzystwa, którzy pracą swą przyczy
nili się do mświetnienia tej uroczystości, w szczególności dzięku
jemy Dhnom: Zofji Płockiej, Jakubikowej, Źyczyńskiej, Halickiej 
K., Jakubowskiej Czesławie, Nesterskiej Annie, Targowej Hele
nie oraz Dhern: Jakubikowi Sewerynowi i Truszowi Włodzimie
rzowi .za .ich ¡ofiarną i bezinteresowną pracę.

Sprawozdania innych sekcyj Komisji gospodarczej dają cało
kształt pracy tejże Komisji, która stara się w .miarę sił i środków 
do ożywienia ruchu towarzyskiego i kulturalno - oświatowego, 
prosząc wszystkich chętnych i ofiarnych członków do wstępo
wania w jej szeregi.
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Sprawozdanie z działalności „Kola dramatycznego“ Sokoła IV 
za rok 1932.

Koło dramatyczne pozostające pod artystycznem kierownic
twem dha Jana Płockiego, liczyło w roku sprawozdawczym 30 
członków.

Urządziło 7 przedstawień teatralnych ¡i 3 Uroczyste Wieczory, 
i tak —. odegrano:

Dnia 10 stycznia 1932 „Ach to Zakopane“, krotochwila w ,3-ch 
aktach ■— A. Walewskiego.

Dnia 31 stycznia 1932 r. „Ojcowizna“, sztuka ludowa Ize 'śpie
wami i tańcami w 3-ch aktach Franciszka Dominika — 'muzyka 
Jana Galla. ¡Wieczór ten poświęcony 69-tej rocznicy Powstania 
Styczniowego, poprzedziło okolicznościowe przemówienie dha 
wiceprezesa Wojciecha Smolickiego.

Dnia 21 lutego 1932 r. „Mąż z grzeczności“, komedja w 3-ch 
aktach Ruszkowskiego i Abrahamowicza.

Dnia 6 marca 1932 r. „Wieczór Muzyki i Pieśni“ — urządzony 
przez Zespół Mandolinistów „Sokoła ,IV“; w ,programie ¡odegrano 
„Piosnka Wujaszka“.

Dnia 3 kwietnia 1932 r. „Czar Munduru“, operetka Iw ’3-ch 
aktach St. Turskiego.

Dnia 10 kwietnia 1932 'r. „Ojcowizna“ — sztuka ludowa ze 
śpiewami i tańcami w 3-ch aktach Franciszka Dominika, ¡muzyka 
Jana Galla (odegrano na dochód budowy kościoła M. Boskiej 
Ostrobramskiej •— na górnym Łyczakowie).

Dnia 3 maja 1932 r. „Uroczysty Wieczór“ — 'ku uczczeniu Kon
stytucji 3-go Maja (odegrano wyjątek z Kościuszki pod Racławi
cami Bartosz Głowacki.

Dnia 11 lipca 1932 r. „Czar Munduru“ operetka w 3-ch aktach 
St. Turskiego. Odegrano- na zaproszenie 14 p. uł. Jazłowieckich '— 
w dniu ich święta pułkowego.

Dnia 9 października 1932 r. Uroczysty Wieczór z wręczeniem 
dyplomu członka honorowego dhowi Dr. Aleksandrowi. Malaczyń- 
skiemu.

Dnia 16 ’października 1932 r. „Uroczysty Wieczór Kościuszkow
ski“, odegrano „Przysięga na kosę“ 1. odsłona ,ze (sztuki, ludowej 
Bartosz Głowacki — A. Staszczyca.

Dnia 8 grudnia 1932 r. „Święty Mikołaj“ — odegrano baśń dla 
dzieci — przez dzieci „Zaklęta Królewna“.

Dnia 31 grudnia 1932 r. „Wielka Rewja Sylwestrowa“ i— przy
gotowana, jednak nie odegrana z powodu śmierci ś. -p. Prez. Jó
zefa Neumanna.

Reżyserowali wymienione sztuki dhowie: Halicki Ksawery, 
Lauda Teofil, Boss Michał i Vrba Wincenty.
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Jak świadczy ¡powyższy wykaz, starało się „Koło dramatycz 
ne“, oprócz utrzymywania życia towarzyskiego we własnem To
warzystwie, współdziałać i utrzymywać łączność i z innemi 
ośrodkami życia i ruchu społecznego w naszej dzielnicy.

Przy niniejszem sprawozdaniu wspomnieć należy o pięknym 
i szlachetnym czynie dha Wł. Trusza, który własnym kosztem 
ufundował na scenę jeden kompletny pokój sceniczny, za co 
niniejszem składa mu Zarząd serdeczne podziękowanie, i !

Za tę bezinteresowną pracę z całem poświęceniem, składaną 
sprawie ogólnej, wyraża Zarząd całemu zespołowi i wszystkim 
jego kierownikom gorące podziękowanie i szczere uznanie. ’

Sprawozdanie z czynności Koła Mandolinistów „Sokół IV“ 
we Lwowie.

I. Członkowie:

a) ilość członków Koła wynosi ogółem 21 osób,
b) w ten .16 członków czynnych (grających), ,a 5 osób tw skład 

Zarządu Wchodzących.

II. Zarząd: ;
Prezes: Frydrych Eugeniusz
Wiceprezes: Halicki Franciszek Ksawery
Sekretarz: Jakubik Bolesław
Skarbnik: Jarosz Józef
Gospodarz: Chaburski Tadeusz
Dyrygent: Dietrich Marjan.
Delegat Zarządu do Koła: Dh. Płocki Jan.

III. Inwentarz:
a) berda .... 1

gitary .... 4
madole .... 2
mandoliny ... 9

razem instrumentów 16
stanowiących wyłączną własność Koła, względnie poszczegól

nych członków.
b) Koło posiada rozpisanych około 125 kompletów na orkie

strę różnych autorów, z których część zakupiona za pieniądze 
Towarzystwa, jest własnością Gniazda.
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IV. Próby Koła:
Próby Koła odbywają się w dnie powszednie, t. j. we wtorki

1 czwartki lod Jgodz. 19—21 ,i (W niedziele rano -od ¡godz. HO—1.

V. Imprezy:
We wszystkich imprezach przedsiębranych przez T-wo Sokół, 

względnie przez Koło Dramatyczne — Koło Mandolinistów bie- 
rze zewsze udział bądźto w formie uzupełnienia programu, bądź 
też w -formie czynnej współpracy.

Nadto, mając na celu zareprezentowanie >na zewnątrz strony 
muzycznej Sokoła IV -— udziela, się również zupełnie bezintere
sownie obcym Towarzystwom, li -tylko na -specjalne zaproszenia.

Z imprez urządzanych przez Koło Dramatyczne Sokoła IV — 
otrzymuje Koło Mandolinistów na pokrycie wydatków połączo
nych z -zakupem strun i nowych utworów muzycznych 10% 
w gotówce, przedkładając każdorazowo noty -z wydatkowanych 
sum.

W czasie iod 1 kwietnia 1932 r. do końca 1932 -r. członkowie te
goż Wzięli (udział W następujących -imprezach: | 'i I

1) Dnia 3 kwietnia „Czar Munduru“ — operetka w 3 dktach,
2) Dnia 10 kwietnia „Ojcowizna“ — 'sztuka -ludowa 'ze śpiewa

mi w 3 aktach.
3} Dnia 3 maja „Uroczystość 3-go Maja“.
4) Dnia 11 lipca „Czar Munduru“ — operetka w 3 aktach 

(14 p. uł.).
5) Dnia 9 października „Uroczyste wręczenie dyplomu Dhowi 

Dr. Małaczyńskiemu“.
6) Dnia 16 'października „Uroczysty Wieczór Kościuszkowski“.
7) Dnia 8 grudnia „Święty Mikołaj“ — (zabawa -dla dzieci.
Ponadto Koło- Wzięło bezinteresowny udział n-a ¡zewnątrz, ¡a to:
1) Dnia 22 maja w „Przedstawieniu dla dzieci“ w Ochronce 

Miejskiej przy ul. Pijarów 31.
2) Dnia 45 września ¡w „Przedstawieniu dla dzieci“ w szkole 

powsz. źeńsk. lim. Zimorowicza.

Sprawozdanie z czynności Klubu Krąęglarzy „Sokoła IV“ 
we Lwowie.

Klub Kręglarzy istnieje od 'roku 1928.
Prezesem Klubu jest druh Józef Czmiel, wiceprezesem dh. 

Jan Płocki, sekretarzem dh. Mieczysław Wojtarowicz, skarbni
kiem Dni Zofja Płocka, gospodarzem dli. Ksawery Halicki.

Klub liczył w roku sprawozdawczym 19 członków (w (tern
2 'panie).

W ciągu Iro-ku (ustąpiło 4 członków.
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Członków czynnych liczy obecnie Klub 15.
Gry Klubowe (Odbywały się .każdego czwartku ¡od godz. 8 — II 

w nocy.
W ciągu (roku .rozegrano jedną ¡grę (królewską, jedną grę b ¡na

grodę wędrowną oraz 1 grę premiową, gdzie wszyscy członkowie 
Klubu dawali premje i wszyscy pręmję wziąć nnusieli.

Królem kręglarzy na rok 1932/33 został druh Franciszek Jaku
bowski.

W grze ¡on ¡agrodę wędrowną wzięło udział 12 'członków. ¡Na
grodę po ;raz 'drugi zdobył dh. Jakubowski.

W .roku sprawozdawczym odbyto 1 Walne izebranie ¡członków. 
2 ¡nadzwyczajne zebrania oraz 6 posiedzeń Zarządu. ,

Klub kręglarzy oprócz rozgrywek czwartkowych był ¡zapra
szany przez inne Kluby krzęglarzy ;i prawie zawsze wychodził 
zwycięsko. i

Zaznaczyć należy, że przy uprawianiu sportu kręglarskiego 
Klub starał się łzawsze .o utrzymanie życia towarzyskiego |w klu
bie czy to przez ‘urządzanie imprez w czasie karnawału, czy 
mile przez wszystkich członków zachowane w .pamięci dnie 
Imienin każdego ‘poszczególnego członka.

Biblioteka.

Przez kilka lat, była biblioteka prawie nieczynna, bowiem 
była izdekompletowana 5 liczyła zaledwie 493 książek a przez 
ząb czasu dobrze podniszczonych.

W ciągu ostatnich dwuch lat zreorganizowano bibliotekę, bądź 
przez ®akupno nowych książek, bądź też otrzymano, dary.

Poniszczone książki ponaprawiano, tak, że obecnie bibljotekii 
posiada 960 książek, i z dnia na dzień się powiększa.

Opłata miesięczna wynosi 50 gr. bez względu na ilość ¡wypo
życzonych książek.

W ciągu ¡roku, niestety, korzystało (z biblioteki 43 członków, 
i wypożyczyli .781 tomów.

Małą liczbę abonentów, wytłumaczyć się da, przez rozmnoże
nie się w mieście publicznych bibljotek, wyposażonych ilościowo 
w najnowsze ¡dzieła. Z końcem grudnia 1932 stan gotówki ¡biblio
teki wynosi ¡kwotę 69 .zł. 48 gr. umieszczoną na książeczce Miej
skiej Kasy Oszczędności Nr. 28086.
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Skład Zarządu z końcem 1932 r.

Neumann Józef 
prezes

Smolicki Wojciech Płocki Jan
I. wiceprezes II. wiceprezes

Napiórkowski Bronisław
naczelnik

Wojtarowicz Mieczysław 
sekretarz

Trusz Włodzimierz 
bibljotekarz

Podgórski Michał 
skarbnik

Kozłowski Kazimierz 
gospodarz

Jakubowski Franciszek
chorąży

Członkowie:
Czmiel Józef
Frydrych Eugenjusz 
Halicki Ksawery 
Jakubik Seweryn 
Kirkin Zygmunt 
Nowicki Wilhelm

Podłowski Antoni
Skrabek Michał
Dr. Srokowski Karol 
Tatarzyński Franciszek 
Tyburski Józef
Zawojski Michał

Statystyka członków w roku 1932.
(według stanu z dnia 31-go (grudnia 1932).

I. Ilość członków, którzy uiścili pełną wkładkę iza rok ¡1932.
a) mężczyzn  70
b) kobiet  18
c) nie uścili pełną wkładkę ....'. 65
Razem ...........................................................153

II. Ilość młodzieży poniżej lat ,18, nie opłacających wkładek:
c) młodzieży męskiej (od 16—20) ... 38
d) młodzieży żeńskiej (od 16—20) ... 16
Razem ' ..................................................54

III. Ilość sokoląt (od ilO—16 lat):
e) chłopców ........................................... 22



SPRAWOZDANIE KASOWE

ZA ROK 1932
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Przychody Fundusz budowy i administracji budynku Rozchody

1

2

3

4
5
6
7

Stan funduszu z r. 1931
Wpłaty na fundusz budowy i ze

wnętrzne wyprawy budynku .

Wynajm sali gimnastycznej
na wieczorki i zebrania...............
na ćwiczenia VI. Gimn. męsk. . .

Dochód z kręgielni
kluby kręgelniane.......................
z puszki kręgielnianej...................
Czynsze za mieszkania ....
Komisja gospodarcza...................
Odsetki.............................................
przen. z funduszu obrotowego .

991 20
3.100 -

980 -
632 97

|

739

72

4.091

1.612|
3.170|

631
1

484

20

97

60

10.802 13

1
2

Wierzyciele..........................
Konserwacja budynku................... 465 45

2.000 -

3 „ sali gimnastycznej . 64 90
4 „ inwent. martw. . . 32 — 562 35
5 Kręgielnia......................................... 72 20
6 Scena ................................................. 112 88
7 opał, węgiel z dostawą............... 2.087 60
8 oświetlenie elektryczne .... 1.287 94
9 woda................................................. 373 30

10 gaz ......................................... ... . 8 68 3.757 52
11 opłata kanałowa.............................. 91 90
12 czyszczenie jezdni.......................... 156 80
13 wywóz śmiecia.............................. 54 — 302 70
14 asekuracja.............................. . . 57 08
15 płaca szatneg >.............................. 720 -
16 kasa chorych .................................. 34 68

17 różne drobne wydatki................... 80 17

18 Raty hipoteczne w M. K. O. 
płatna dnia 1 stycznia b. r. . . . 1.517

„ dnia 1 lipca bl r. . . 1.391 38 2.908 38

rozchody razem.............................. 10.607 96
przeniesione na rok 1933 . . 194 17

10.802 13

Komisja rewizyjna sprawdziła

We Lwowie, dnia 15 lutego 1933 r..

Edmund Broeder
Dr. Franciszek Sawa

We Lwowie, dnia 31 grudnia 1932 r.

Kazimierz Rączy
Wojciech Smolicki

wiceprezes
Michał Podgórski

skarbnik
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Przychody Fundusz

1

Stan funduszu z r. 1931

Wkładki członków
za rok 1931...................................... 148

161 45

za rok 1932 ...................................... 1.057 — 1.205 —

2 Opłaty za ćwiczenia....................... 10 50
3 Fundusz zlotowy.......................... 88 —

4 V. Okręg — Lwów
za opał i światło podczas kursu

okręgowego .... 87

1.551 95

obrotowy____________ Rozchody

1

2

Inwentarz
sukna do sali posiedzeń...............

Wydatki kancelaryjne
książki i bloczki.......................... 27 30

17 50

papiery listowe i kancelaryjne . 34 —
portorja i znaczki pocztowe . . 34 30 95 60

3 Czasopisma..................................... 40 —
4 Delegacje i reprezentacje .... 30 -

5 Przysposobienie wojskowe 
naboje do ćwiczeń w strzelaniu . 53

6 Opłata do Związku i Dzielnicy
reszta za r. 1930 i 1931 ............... 174

„ za r. 1932 .............................. 211 20 385 20

7 Opłata do Okręgu
reszta za r. 1930 .............................. 62 —

„ za r. 1932 .......................... 87 — 149 —
8 Dzielnica na fundusz zlotowy . . 88 -
9 „ na fundusz prasowy . 19 50

10 Inkasent i służba.......................... 94 70
11 różne drobne wydatki............... 21 50
12 prz nieś, na fundusz budowy . . 484 -

rozchody razem.............................. 1.478 -
przeniesione na r. 1933 . . . 73 95

1.551 95

Komisja rewizyjna sprawdziła

We Lwowie, dnia 15 lutego 1933 r.

Edmund Broeder
Kazimierz Rączy Dr. Franciszek Sawa

We Lwowie, dnia 31 grudnia 1932 r.

Michał Podgórski
skarbnik

Wojciech Smolicki
wiceprezes
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Fundusz korni sjigospodarczej RozchodyPrzychody

Komisja rewizyjna sprawdziła

We Lwowie, dnia 16 lutego 1933 r.

Edmund Broeder
Dr. Franciszek Sawa

1 Uroczyst. narodowe i wieczorki . 938 31
2 przedstawienia teatralne .... 578 05
3 bufet................................................. 2.646 80 4.163 16
4 wieczór. Sylwestrowy nieodbyty 51 -
5 konserwacja sceny ...................... 312 20
6 roboty stolarskie.......................... 60 — 423 20
7 na fundusz budowy ................... 631

rozchody razem .............................. 5.217 3h
przeniesione na r. 1933 ..... 133 22

*

5.350 58

We Lwowie, dnia 31 grudnia 1932 r.

Wojciech Smolicki
wiceprezes

Franciszek Tatarzyński
skarbnikKazimierz Rączy
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Przychody Fundusz orkiestry

1
Stan funduszu z r. 1931

z przedstawień ... . . 90 90
6

90
91
90

97 81

mandolinistów_______ Rozchody

Konserwacja instrumentów i nuty 
przeniesione na r. 1933 . ...

97 39
42

97 81

&

sji ubraniowej

1 F-ma Zenon Grocholski za dost. 
mundurów ..................................

przeniesione na r. 1933 ....

Rozchody

70
5

Komisja rewizyjna sprawdziła

We Lwowie, dnia 16 lutego 1933 r.

Edmund Broeder
Kazimierz Rączy Dr. Franciszek Sawa

We Lwowie, dnia 31 grudnia 1932 r.

Franciszek Tatarzyński
skarbnik

Wojciech Smolicki
wiceprezes
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Przychody Fundusz bibljoteki Rozchody

1
2

Stan funduszu z r. 1931

wkładki.............................................
kaucje.......................... ■ ■ ■

89 98

30 50

120; 48

Komisja rewizyjna sprawdziła

We Lwowie, dnia 16 lutego 1933 r.

Edmund Broeder
Dr. Franciszek Sawa

We Lwowie, dnia 31 grudnia 1932 r.

Wojciech Smolicki Włodzimierz Trusz
wiceprezes bibliotekarzKazimierz Rączy
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Stan czynny Bilans z dniem 31 grudnia 1932

1
2
3
4
5
6
7
8

9
10 Nieruchomości .

Zapasy kasowe
fundusz obrotowy..........................

• •
73 95

» budowy i admin. domu 194 17

55 kom. gospodarczej . 133 22

» orkiestry....................... 42

n kom. ubraniowej .... 5 —

55 biblioteki.......................... 69 48

Biblioteka......................................... 150 -

Inwentarz .......................................... 6.000 —

Dłużnicy
za pobrane mundury............... 377 -

476 24

6.527
250.000

257.003 24

Komisja rewizyjna sprawdziła

We Lwowie, dnia 15 lutego 1933 r.

Edmund Broeder
Kazimierz Rączy Dr. Franciszek Sawa

Stan bierny

1

2

Pożyczka hipoteczna w M. K. O.

Wierzyciele
a) niewyrównane rachunki za do

stawy i roboty........................... 6.140
b) reszta za mundury  ............... 20
Czysty stan czynny . . ...

We Lwowie, dnia 31 grudnia 1932 r.

26.812 50

6.160
224.030 70

257.003 24

Wojciech Smolicki
wiceprezes

Michał Podgórski
skarbnik
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Przychody Preliminarz Ha rok 1933 Rozchody

1

2

3

4
5

Wkładki członków.......................

Wynajm sali gimnastycznej 
na ćwiczenia gimnastyczne . . 
na wieczorki i zebrania . . . .

Czynsze za mieszkania
Smiechowska Marja ä 150’— 
Wereszczyński August a 100- — 
Lenard Jan a 50-—
z komisji gospodarczej . . . . 
z kręgielni.......................... ■ ■___ L

1.2001 -

.3.000
1.0'0

1.800
1.200

600

4.000; -

3.600
1000
1.500

11.300

1
2
3
4 '
5
6
7
8
9

10

Opłata do Związku i Dzielnicy .
,, do Okręgu..........................

na zlot dzielnicowy......................
„ delegacje i reprezent................
„ przyrządy gimnast....................
„ konserw, sali gimnast...............
„ inwentarz i konserw.................
„ inkasenta i służbę...................
„ druki, papier i wydatki kan

celaryjne .....................................
Opłata na różne drobne wydatki

200
100
150
25

250
50
50

125

100
150

1 “

1.200
11 Opał, światło, woda, gaz............... 4.000
12 raty hipoteczne w M. K. O. . . . 2.800
13 płaca szatnego ... ................... 720 3.600

Wierzyciele
14 na częściową spłatę ................... 1.000
15 zewnętrz, wyprawa budynku . . 500 -

16 konserwacja budynku................... 500 -

17 „ kręgielni................... 250
18 „ sceny....................... 250 1.500

11.300

Komisja rewizyjna widziała

We Lwowie, dnia 16 lutego 1933 r.

Edmund Br o e der
Dr. Franciszek Sawa

We Lwowie, dnia 31 grudnia 1932 r.

Wojciech Smolicki
wiceprezes

Michał Podgórski
skarbnikKazimierz Rączy








